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DZIAŁALNOŚĆ EKOLOGICZNA

Postępujące zmiany w otoczeniu spowodowane działalnością człowieka wymagają proekologicznej edukacji już od
najmłodszych lat. Należy wpajać dzieciom odpowiednie zasady ekologicznych zachowań, dbania o przyrodę w najbliższym
otoczeniu. Warto dbać
o naszą planetę, warto dbać o środowisko w którym żyjemy, stosować się do zasady ekologii w naszym życiu. Codzienna
segregacja śmieci, recykling, prawidłowe postępowanie
w lesie, szacunek do zwierząt i roślinności. Taka postawa procentuje w przyszłości, buduje
w ludziach ekologiczną postawę, pozwala lepiej troszczyć się o nasze naturalne środowisko. Skuteczna edukacja pro
środowiskowa obejmuje swoim działaniem również propozycje zajęć, imprez czy konkursów w naszym domu kultury.
Młodzieżowe Centrum Kultury
w Legnicy od wielu już lat ma w swojej działalności szereg różnych działań  ekologicznych mających na celu dbanie o
środowisko wokół nas. Od wielu lat uczymy dzieci i ich rodziców dbać o swoje najbliższe otoczenie. Za naszą działalność
ekologiczną placówka dwukrotnie otrzymała certyfikat „Przyjaźni środowisku” w kategorii promotor ekologii
w Narodowym Konkursie Ekologicznym „Przyjaźni środowisku , który był organizowany pod honorowym patronatem
Prezydenta RP.

W działalności naszej placówki znalazły się zajęcia dla dzieci o tematyce ekologicznej:

„Segreguje nie marnuje”
„Wiem co zrobić z odpadami”
„Podwodne królestwo”- baśniowa opowieść
„Bliżej natury”
„Chronimy przyrodę”

Organizowaliśmy  konkursy o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży:

Rejonowy Konkurs Plastyczny „Sprzątanie to fajne zadanie”
Dolnośląski Konkurs Plastyczny „Przyroda wokół nas- czysta woda”,
Dolnośląski Konkurs Plastyczny „W magicznym lesie”
Dolnośląski Konkurs Plastyczny „Psiaki, kociaki i inne zwierzaki”
Dolnośląski Konkurs Plastyczny „Ekologiczny samochód moich marzeń”
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Ekologicznej „EKOPIOSENKA”
Rejonowy konkurs plastyczny pt. „Pszczółka –moja przyjaciółka”
Rejonowy konkurs literacki pt. „Pszczoła-zdrowie środowiska”
Rejonowy Konkurs Plastyczny „Piękno sportu”
Rejonowy Konkurs Literacki „W zdrowym ciele zdrowy duch”
Rejonowy Konkurs Plastyczny „Woda to życie”
Rejonowy Konkurs Literacki „Woda to życie”

 

Realizowaliśmy różne programy ekologiczne:

2012r grant „Rejonowy konkurs Plastyczny „Sprzątanie to fajne zadanie”.
2012r grant „Festiwal recyklingu-Wiem co zrobić z odpadami”
2014r grant „Dbamy o środowisko wokół nas- „ Mój przyjaciel las”
2019rgrant „Zdrowie i środowisko-Ratujmy pszczoły”
2020r grant „Zdrowie i środowisko – W zdrowym ciele zdrowy duch”
2020r grant „Zdrowie i środowisko- Woda to życie”

Organizowaliśmy festyny o tematyce ekologicznej:

2008 Festyn „Śmieci krzyczą”
2012r Festyn „Wiem co zrobić z odpadami”
2014r Festyn rekreacyjny „ Mój przyjaciel las”
2019r Festyn rodzinny „ Dzień Pszczoły”
2020r Festyn rodzinny „Woda to życie”

Organizowaliśmy warsztaty plastyczne, ceramiczne, techniczne majce  uświadamiać najmłodszym o tym, że dbanie o
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środowisko, które nas otacza jest niezwykle ważne.

Warsztaty scrabooking „Jesienne drzewo”
Warsztaty ceramiczne „Drzewo”
Warsztaty z batiku „Pszczoła w środowisku”
Warsztaty batikowe „Pszczoła w środowisku”
Warsztaty plastyczno-techniczne pt: „ Pszczółka-Miodunka”
Warsztaty plastyczno-techniczne pt: „Domek dla owadów”
Warsztaty ceramiczne pt. „Magnes z pszczółką”
Warsztaty plastyczne „Krajobraz z wodą”

Na co dzień nasi pracownicy i uczestnicy zajęć starają się postępować ekologicznie .
Na terenie naszej placówki znajdują się pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, zbieramy makulaturę i baterie.
Organizujemy akcję sprzątania śmieci w najbliższym otoczeniu. Na terenie zielonym MCK założyliśmy  rabatki przyjazne  dla
pszczół . Uczestnicy z koła modelarskiego zbudowali również domki dla owadów i zawiesili je
w ogrodzie MCK. Kadra pedagogiczna i nie tylko stale pogłębia swoją wiedzę uczestnicząc
w różnych szkoleniach . Podejmując różne działania proekologiczne mamy nadzieję wpłynąć na wychowanie młodego
pokolenia w duchu poszanowania natury, praw przyrody. Nasze wspólne działanie pozwoli ocalić piękno, które nas otacza
nim zniknie bezpowrotnie
a zaszczepione w dzieciństwie zasady ekologicznego postępowania zaprocentują
w przyszłości.

Młodzieżowe Centrum Kultury w Legnicy zamierza dalej podejmować różne wyzwania ekologiczne i promować je wśród
dzieci, młodzieży i ich rodzin. 


